
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 марта 2021 года                              с. Филатовка                                                   № 26 

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенный для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденный постановлением от 28 августа 

2017 года № 86                                                                                     

 

        В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной 

службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или 

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального 

имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым администрация Филатовского 

сельского поселения  

                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изложить Перечень муниципального имущества, предназначенного для содействия 

развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице муниципального 

образования Красноперекопский район на портале правительства республики Крым 

krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района Филатовское сельское 

поселение». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета-                                     Т.Ю. Николаенко 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения          



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым от 28.08.2017 № 86                                                                                     

(в редакции постановления 

администрации Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 25.03.2021 № 26) 

 

Перечень муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым  

 
№ 
п/п 

Адрес 
(местоположение) 

Вид объекта 
недвижимост
и; тип 
движимого 
имущества 

Наименование 
объекта учета 

Сведения о недвижимом имуществе 

Основная характеристика объекта недвижимости Кадастровый номер Техническое 

состояние 
объекта 
недвижимост
и 

Категория 

земель 

Вид 

разрешенного 
использовани
я 

Тип (площадь 
земельных участков, 
зданий, помещений; 

протяженность, 
объем, площадь, 
глубина залегания-для 
сооружений; 
протяженность, 
объем, площадь, 
глубина залегания 
согласно проектной 

документации – для 
объектов 
незавершенного 
строительства  

Фактическ
ое 
значение/

Проектиру
емое 
значение 
(для 
объектов 
незаверше
нного 
строительс

тва) 

Единица 
измерения (для 
площади-кв.м; 

для 
протяженности –
м; для глубины 
залегания-м; 
для объема-куб. 
м) 

номер Тип 
(кадастровый
, условный, 

устаревший) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Красноперекопский 
район, с. Филатовка, 
ул. Крымская, д. 18 

 

нежилое 
здание 

административ
ное здание   

229,3 - кв.м. 
 

90:06:120101:28 кадастровый 
номер  

 

- - - 



 


